ABENGOA

Comision Nacional del Mercado de Valores
Paseo de la Castellana, 19
28043 Madrid

Ref. Hechos Relevantes

Sevilla, 10 de junio de 2008

Muy Sres. Nuestros:

En relacién con nuestro escrito de 19 de noviembre de 2007, numero de registro
86.324, relativo a la notificacion del contrato suscrito con Santander Investment
Bolsa, S.V. (con el objeto de, sin interferir en el normal desenvolvimiento del
mercado y en estricto cumplimiento de la normativa bursatil, favorecer la liquidez
de las transacciones sobre acciones, la regularidad en la cotizacion y evitar
variaciones cuya causa no sea la propia tendencia del mercado), del escrito de 16
de enero de 2008 (modificacion al mismo ampliando el nimero de acciones sobre
las que se realizaran operaciones) nimero de registro 88.195, del escrito de 2 de
abril de 2008 (modificando la retribucién del intermediario financiero) y de
acuerdo a lo previsto en la Circular 3/2007, Norma Cuarta apartado 2 b)
adjuntamos el detalle correspondiente al segundo trimestre de vigencia del citado
contrato (22/02/2008 a 22/05/2008):

Titulos Cambio Efectivo
Anterior 1.501.630 -29.778.563,85
Compras 4.928.182 21,69 -106.912.056,16
Ventas (4.532.315) 21,91 99.322.956,98

395.867 -7.589.099,18
Actual 1.897.497 -37.367.663,03

22/05/08

Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones.

Sin otro particular,

Miguel Angel Jiménez-Velasco Mazario
Secretario General
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Fecha Titulos Totalalafecha | Particpadionala Cambio Efectivo
22/02/2008 42.349 42.349 0,0468% 22,95 -971.902,14
22/02/2008 (42.349) 0 0,0000% 22,96 972.156,34
25/02/2008 45.000 45.000 0,0497% 23,23 -1.045.275,32
25/02/2008 (45.000) 0 0,0000% 23,25 1.046.107,72
26/02/2008 64.579 64.579 0,0714% 23,89 -1.542.998,08
26/02/2008 (127.761) (63.182) -0,0698% 24,06 3.073.423,36
27/02/2008 131.194 68.012 0,0752% 24,28 -3.184.791,28
27/02/2008 (200.194) (132.182) -0,1461% 24,31 4.867.574,61
28/02/2008 59.085 (73.097) -0,0808% 23,76 -1.403.763,81
28/02/2008 (44.085) (117.182) -0,1295% 23,83 1.050.635,04
29/02/2008 95.003 (22.179) -0,0245% 22,97 -2.181.834,18
29/02/2008 (45.003) (67.182) -0,0743% 23,16 1.042.094,08|
03/03/2008 30.478 (36.704) -0,0406% 22,37 -681.919,48
03/03/2008 (28.655) (65.359) -0,0722% 22,40 641.935,94
04/03/2008 74.100 8.741 0,0097% 21,88 -1.621.106,76
04/03/2008 (15.100) (6.359) -0,0070% 22,09 333.581,72
05/03/2008 33.114 26.755 0,0296% 22,00 -728.421,97
05/03/2008 (33.114) (6.359) -0,0070% 22,06 730.415,93
06/03/2008 34.000 27.641 0,0306% 21,87 -743.574,93
06/03/2008 (19.955) 7.686 0,0085% 22,00 439.081,99
07/03/2008 84.758 92.444 0,1022% 21,44 -1.816.838,76
07/03/2008 (3.290) 89.154 0,0985% 21,38 70.351,79
10/03/2008 192.932 282.086 0,3118% 21,23 -4.095.709,60
10/03/2008 (67.006) 215.080 0,2377% 21,37 1.431.595,89
11/03/2008 71.092 286.172 0,3163% 21,38 -1.520.219,36
11/03/2008 (130.734) 155.438 0,1718% 21,41 2.799.219,25
12/03/2008 75.098 230.536 0,2548% 21,65 -1.626.031,36
12/03/2008 (153.693) 76.843 0,0849% 21,74 3.340.786,76
13/03/2008 66.511 143.354 0,1585% 21,10 -1.403.523,06
13/03/2008 (66.511) 76.843 0,0849% 21,13 1.405.251,27
14/03/2008 36.100 112.943 0,1248% 21,25 -767.002,17
14/03/2008 (59.478) 53.465 0,0591% 21,40 1.273.063,41
17/03/2008 99.866 153.331 0,1695% 20,75 -2.071.931,90
17/03/2008 (55.528) 97.803 0,1081% 20,77 1.153.394,93
18/03/2008 68.072 165.875 0,1833% 20,64 -1.404.882,89
18/03/2008 (79.418) 86.457 0,0956% 20,65 1.640.330,66
19/03/2008 68.846 155.303 0,1717% 20,81 -1.432.787,00
19/03/2008 (156.048) (745) -0,0008% 20,90 3.262.063,58
20/03/2008 35.172 34.427 0,0381% 20,90 -734.933,23
20/03/2008 (53.416) (18.989) -0,0210% 20,92 1.117.244,44
25/03/2008 59.780 40.791 0,0451% 21,52 -1.286.269,19
25/03/2008 (68.780) (27.989) -0,0309% 21,52 1.480.460,84
26/03/2008 123.980 95.991 0,1061% 21,61 -2.679.294,80
26/03/2008 (147.200) (51.209) -0,0566% 21,61 3.181.105,23
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27/03/2008 37.093 (14.116) -0,0156% 21,80 -808.740,16
27/03/2008 (56.600) (70.716) -0,0782% 21,85 1.236.922,65
28/03/2008 85.948 15.232 0,0168% 22,38 -1.923.776,24
28/03/2008 (245.948) (230.716) -0,2550% 22,36 5.499.553,22
31/03/2008 65.992 (164.724) -0,1821% 22,41 -1.479.089,80
31/03/2008 (82.943) (247.667) -0,2738% 22,45 1.862.307,81
01/04/2008 100.000 (147.667) -0,1632% 22,90 -2.289.847,86
01/04/2008 (171.880) (319.547) -0,3532% 22,93 3.940.602,73
02/04/2008 112.850 (206.697) -0,2285% 23,19 -2.616.837,02
02/04/2008 (169.481) (376.178) -0,4158% 23,21 3.933.563,25
03/04/2008 145.764 (230.414) -0,2547% 22,82 -3.326.299,58
03/04/2008 (30.764) (261.178) -0,2887% 22,88 703.882,48
04/04/2008 65.751 (195.427) -0,2160% 22,82 -1.500.539,46
04/04/2008 (85.751) (281.178) -0,3108% 22,88 1.961.682,70
07/04/2008 100.404 (180.774) -0,1998% 22,82 -2.291.635,05
07/04/2008 (46.000) (226.774) -0,2507% 22,97 1.056.687,97
08/04/2008 134.155 (92.619) -0,1024% 21,99 -2.950.095,78
08/04/2008 (7.590) (100.209) -0,1108% 22,57 171.313,41
09/04/2008 125.000 24.791 0,0274% 21,59 -2.698.881,25
09/04/2008 (14.036) 10.755 0,0119% 21,66 304.023,85
10/04/2008 110.706 121.461 0,1343% 20,88 -2.311.422,94
10/04/2008 (22.368) 99.093 0,1095% 21,15 473.107,07
11/04/2008 110.000 209.093 0,2311% 20,52 -2.257.705,63
11/04/2008 0 209.093 0,2311% -- 0,00
14/04/2008 86.631 295.724 0,3269% 20,25 -1.754.670,93
14/04/2008 (8.874) 286.850 0,3171% 20,29 180.035,23
15/04/2008 119.376 406.226 0,4490% 20,36 -2.430.327,01
15/04/2008 (14.522) 391.704 0,4330% 20,37 295.780,63
16/04/2008 46.317 438.021 0,4842% 20,51 -949.835,86
16/04/2008 (66.500) 371.521 0,4107% 20,58 1.368.414,48
17/04/2008 54.489 426.010 0,4709% 20,56 -1.120.040,36
17/04/2008 (24.661) 401.349 0,4436% 20,60 508.038,52
18/04/2008 60.214 461.563 0,5102% 20,69 -1.246.090,22
18/04/2008 (60.214) 401.349 0,4436% 20,69 1.245.662,95
21/04/2008 71.206 472.555 0,5223% 20,26 -1.442.375,63
21/04/2008 (65.210) 407.345 0,4503% 20,28 1.322.707,14
22/04/2008 58.000 465.345 0,5144% 20,07 -1.163.985,52
22/04/2008 (58.000) 407.345 0,4503% 20,06 1.163.338,22
23/04/2008 76.000 483.345 0,5343% 19,95 -1.516.022,78
23/04/2008 (37.405) 445.940 0,4929% 19,98 747.361,41
24/04/2008 80.085 526.025 0,5814% 19,62 -1.571.180,91
24/04/2008 (98.680) 427.345 0,4724% 19,70 1.944.472,50
25/04/2008 74.279 501.624 0,5545% 19,94 -1.481.217,85
25/04/2008 (94.279) 407.345 0,4503% 19,95 1.881.165,30
28/04/2008 47.030 454.375 0,5022% 20,35 -957.233,89
28/04/2008 (72.207) 382.168 0,4224% 20,28 1.464.375,91
29/04/2008 84.759 466.927 0,5161% 20,00 -1.695.181,97
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29/04/2008 (12.259) 454.668 0,5026% 20,11 246.582,20
30/04/2008 136.000 590.668 0,6529% 19,60 -2.665.710,69
30/04/2008 (93.775) 496.893 0,5492% 19,66 1.843.861,60
02/05/2008 91.641 588.534 0,6505% 20,36 -1.865.824,10
02/05/2008 (91.641) 496.893 0,5492% 20,39 1.868.468,63
05/05/2008 41.606 538.499 0,5952% 20,30 -844.610,19
05/05/2008 (63.687) 474.812 0,5248% 20,31 1.293.217,67
06/05/2008 43.500 518.312 0,5729% 20,36 -885.813,75
06/05/2008 (9.000) 509.312 0,5630% 20,49 184.388,28
07/05/2008 45.410 554.722 0,6132% 20,48 -930.045,24
07/05/2008 (45.410) 509.312 0,5630% 20,46 929.186,78
08/05/2008 27.917 537.229 0,5938% 21,46 -599.141,52
08/05/2008 (234.858) 302.371 0,3342% 21,22 4.982.754,27
09/05/2008 51.661 354.032 0,3913% 21,48 -1.109.921,67
09/05/2008 (53.316) 300.716 0,3324% 21,46 1.144.170,32
12/05/2008 52.656 353.372 0,3906% 21,96 -1.156.545,63
12/05/2008 (62.656) 290.716 0,3213% 21,95 1.375.509,19
13/05/2008 104.043 394.759 0,4363% 21,89 -2.277.528,85
13/05/2008 (50.566) 344.193 0,3805% 21,84 1.104.486,70
14/05/2008 25.018 369.211 0,4081% 21,88 -547.281,64
14/05/2008 (189.018) 180.193 0,1992% 22,68 4.287.689,92
15/05/2008 156.590 336.783 0,3723% 23,13 -3.622.292,28
15/05/2008 (96.899) 239.884 0,2652% 23,73 2.299.441,76
16/05/2008 40.740 280.624 0,3102% 23,31 -949.768,49
16/05/2008 (40.740) 239.884 0,2652% 23,43 954.506,53
19/05/2008 30.187 270.071 0,2985% 23,48 -708.688,94
19/05/2008 (81.328) 188.743 0,2086% 23,54 1.914.332,14
20/05/2008 45.283 234.026 0,2587% 23,20 -1.050.492,11
20/05/2008 (32.283) 201.743 0,2230% 23,32 752.844,53
21/05/2008 187.415 389.158 0,4302% 22,92 -4.295.887,25
21/05/2008 (88.291) 300.867 0,3326% 22,91 2.022.710,78|
22/05/2008 205.357 506.224 0,5596% 22,76 -4.674.458,84
22/05/2008 (110.357) 395.867 0,4376% 22,67 2.501.931,47
Anterior 1.501.630 -29.778.563,85
Compras 4.928.182 21,69 -106.912.056,16
Ventas (4.532.315) 21,91 99.322.956,98
395.867 -7.589.099,18

Actual 1.897.497 -37.367.663,03

22.05.08



